
 

 

 

 

FL_____________  

 

Construi r  

 

 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO SIMPLIFICADA Nº 014/2024 

Processo Administrativo nº: 099/2024 

 

 

À vista dos elementos contidos no presente Processo devidamente justificado; CONSIDERANDO o 

art. art. nº 75, inciso II, § 2º da Lei Federal nº 14.133, de 2021, art. n.º 4º, IV, art. 5º, IX, alíneas b e 

c, do Resolução 006 de 01 de março de 2024, Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006 

e demais legislações aplicáveis, HOMOLOGO a DISPENSA DE LICITAÇÃO, em epígrafe: 

 

 

Objeto: CONTRATAÇÃO DE SOCIEDADE EMPRESARIAL ESPECIALIZADA PARA LOCAÇÃO DE VEICULO 

LEVE PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO CONSORCIO PÚBLICO INTERMUNICIPAL DE 

INFRAESTRUTURA DO EXTREMO SUL DA BAHIA, CONFORME CONVENIO GAC/SEMA 009-2024. 

 

Contratante: CONSORCIO PÚBLICO INTERMUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA DO EXTREMO SUL DA 

BAHIA 

 

Contratado: MBF COMERCIO E SERVIÇOS LTDA - CNPJ sob nº 22.726.724/0001-50 - ROD. BR 418, 

101, LOJA 16, TREVO POSTO DA MATA, NOVA VIÇOSA - BA. 

 

Valor Global: R$ 42.000,00 (quarenta e dois mil reais)  

 

Vigência: 22/08/2024 a 22/08/2025 

 

 

 

 

 

MANRICK GREGORIO PRATES TEIXEIRA 

Presidente 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

FL_____________  

 

Construi r  

 

 

RESUMO DO CONTRATO Nº 059/2024 
  

 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 099/2024 

 

MODALIDADE DISPENSA DE LICITAÇÃO SIMPLIFICADA:  DISPENSA Nº 014/2024 

 

BASE LEGAL: ART. ART. Nº 75, INCISO II, § 2º DA LEI FEDERAL Nº 14.133, DE 2021, ART. N.º 4º, IV, 

ART. 5º, IX, ALÍNEAS B E C, DO RESOLUÇÃO 006 DE 01 DE MARÇO DE 2024. 

 

CONTRATANTE: CONSORCIO PÚBLICO INTERMUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA DO EXTREMO SUL 

DA BAHIA 

 

CONTRATADO:  MBF COMERCIO E SERVIÇOS LTDA - CNPJ sob nº. 22.726.724/0001-50 – ROD. BR 

418, 101, LOJA 16, TREVO POSTO DA MATA, NOVA VIÇOSA - BA 

 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE SOCIEDADE EMPRESARIAL ESPECIALIZADA PARA LOCAÇÃO DE VEICULO 

LEVE PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO CONSORCIO PÚBLICO INTERMUNICIPAL DE 

INFRAESTRUTURA DO EXTREMO SUL DA BAHIA, CONFORME CONVENIO GAC/SEMA 009-2024. 

 

VALOR GLOBAL: R$ 42.000,00 (quarenta e dois mil reais). 

 

VIGÊNCIA: 22/08/2024 a 22/08/2025 

 

DOTAÇÃO:  

Unidade: 0101 - Consócio Público - Construir 

Proj/Ativ.: 4002 - Gestão das Ações Administrativas 

Elemento: 3.3.90.39: Outros Serviços de Terceiro Pessoa Jurídica  

Fonte De Recurso: 1899 – Outros Recursos Vinculados 

 
 

 

Teixeira de Freitas – BA, 22 de agosto de 2024. 

 

 

 

 

MANRICK GREGORIO PRATES TEIXEIRA 

Presidente 


		2024-08-22T13:16:56-0300




